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RS20230817GGC007125 MDN-DSGDAL-GCC 
 

Bogotá D.C., 17 de agosto de 2023 
 

Doctora 
ANGIE PAOLA ESPITIA WALTEROS  

Apoderada sede – Bogotá - Cundinamarca 
Dirección de Asuntos Legales – Grupo Contencioso Constitucional  

Ministerio de Defensa Nacional 
 

 
Medio de Control : EJECUTIVO – REPARACIÓN DIRECTA 

Demandante : CLAUDIA PATRICIA SANABRIA AVENDAÑO Y OTROS 
Demandado : NACIÓN – MINISTERIO DE DEFENSA – EJERCITO 

NACIONAL.  

Radicado : 11001-33-36-038-2021-00007-00       ----- Proceso Ejecutivo 

 

 
De la manera más atenta, y de conformidad con lo solicitado mediante correo electrónico, 
relacionado con la actualización de la liquidación del crédito, dentro del Ejecutivo, 

Demandante: CLAUDIA PATRICIA SANABRIA AVENDAÑO Y OTROS, me permito 
presentar liquidación así: 

 
La proyección en la actualización de la liquidación se da en cumplimiento a la sentencia 
de fecha 11 de Diciembre de 2019, proferido por el Juzgado Treinta y Ocho 

Administrativo Oral del Circuito Judicial de Bogotá D.C., - Sección Tercera; Radicado 
11001-33-36-038-2015-00379-00; quedando ejecutoriada el 23 de Enero de 2020, y a 
lo requerido por el Juzgado Treinta y Ocho (38) Administrativo de Oralidad del Circuito 

Judicial de Bogotá - Sección Tercera.  
 

De conformidad con lo anterior, se procede a la siguiente liquidación:  
 
LIQUIDACIÓN CAPITAL  

 

CAPITAL PERJUICIOS MORALES     
NOMBRE    SMLMV   CAPITAL  

 EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA    100.00   87,780,300.00  

 SALOMON TORRES SARABIA    100.00   87,780,300.00  

 CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO    100.00   87,780,300.00  

  
  -    

TOTAL   300.00   263,340,900.00  

    

CAPITAL PERJUCIOS MATERIALES    

NOMBRE     CAPITAL  

 EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA  - LUCRO CESANTE   143,038,671.00  

 SALOMON TORRES SARABIA  - LUCRO CESANTE   151,119,364.00  

 CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO  - LUCRO CESANTE   615,031,837.00  

    

TOTAL    909,189,872.00  
 

   

TOTAL CAPITAL PERJUICIOS     

NOMBRE  CONCEPTO  SMLMV   CAPITAL  
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 EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA  -  100.00   87,780,300.00  

 SALOMON TORRES SARABIA  -  100.00   87,780,300.00  

 CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO  -  100.00   87,780,300.00  

 EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA  - LUCRO CESANTE  -     143,038,671.00  

 SALOMON TORRES SARABIA  - LUCRO CESANTE  -     151,119,364.00  

 CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO  - LUCRO CESANTE  -     615,031,837.00  

 
   

TOTAL      300.00   1,172,530,772.00  

 
LIQUIDACIÓN INTERESES 

 
De conformidad con lo ordenado en la citada sentencia las sumas reconocidas 
devengaran intereses a las tasas DTF y Moratorios, certificadas por el Banco de la 
Republica y la Superintendencia Financiera de Colombia, y a lo estipulado en el Artículo 

195 Numeral Cuarto de la ley 1437 de 2011. 
 

D.T.F.: DESDE – 23/Enero/2020 HASTA 23/Noviembre/2020 
MORATORIOS: DESDE 24/Noviembre/2020 - HASTA 14/Julio/2023 
 
Para: EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA, SALOMON TORRES SARABIA, CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO, 
la siguiente liquidación:  

 

 Fecha Inicia Liquidación : 23/Enero/2020 Capital a liquidar:                     87,780,300.00      
 

INTERESES DTF        

        

Desde Hasta Días Tasa V. Interés V. Acumulado   

24/1/2020 31/1/2020  8   4.44   85,427.86   87,865,727.86    

1/2/2020 29/2/2020  29   4.36   304,336.15   88,170,064.02    

1/3/2020 31/3/2020  31   4.40   328,179.45   88,498,243.47    

1/4/2020 30/4/2020  30   4.45   321,044.68   88,819,288.15    

1/5/2020 31/5/2020  31   4.20   313,180.64   89,132,468.79    

1/6/2020 30/6/2020  30   3.69   266,315.00   89,398,783.78    

1/7/2020 31/7/2020  31   3.29   244,950.39   89,643,734.18    

1/8/2020 31/8/2020  31   2.75   205,162.19   89,848,896.37    

1/9/2020 30/9/2020  30   2.36   170,411.36   90,019,307.73    

1/10/2020 31/10/2020  31   2.01   149,831.33   90,169,139.06    

1/11/2020 23/11/2020  23   1.94   107,368.76   90,276,507.81    
 

INTERESES MORATORIOS         
 

Desde Hasta  Días Tasa Resol F. Resol V. Interés V. Acumulado 

24/11/2020 30/11/2020  7  23.720 0947 29/10/2020 399,320.22 90,675,828.03 

1/12/2020 31/12/2020  31  23.269 1034 26/11/2020 1,734,796.67 92,410,624.70 

1/1/2021 31/1/2021  31  23.103 1215 30/12/2020 1,722,371.63 94,132,996.33 

1/2/2021 28/2/2021  28  23.364 0064 29/1/2021 1,573,317.68 95,706,314.01 

1/3/2021 31/3/2021  31  23.210 0161 26/2/2021 1,730,361.52 97,436,675.53 

1/4/2021 30/4/2021  30  23.091 0305 31/3/2021 1,665,951.62 99,102,627.15 

1/5/2021 31/5/2021  31  22.983 0407 30/4/2021 1,713,483.95 100,816,111.10 

1/6/2021 30/6/2021  30  22.971 0509 28/5/2021 1,657,349.62 102,473,460.72 

1/7/2021 31/7/2021  31  22.936 0622 30/6/2021 1,709,925.92 104,183,386.65 

1/8/2021 31/8/2021  31  23.007 0804 30/7/2021 1,715,262.33 105,898,648.98 
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1/9/2021 30/9/2021  30  22.948 0931 30/8/2021 1,655,627.99 107,554,276.97 

1/10/2021 31/10/2021  31  22.816 1095 30/9/2021 1,701,023.44 109,255,300.41 

1/11/2021 30/11/2021  30  23.043 1259 29/10/2021 1,662,512.04 110,917,812.45 

1/12/2021 31/12/2021  31  23.269 1405 30/11/2021 1,734,796.67 112,652,609.12 

1/1/2022 31/1/2022  31  23.507 1597 30/12/2021 1,752,511.00 114,405,120.11 

1/2/2022 28/2/2022  28  24.263 0143 28/1/2022 1,633,860.14 116,038,980.26 

1/3/2022 31/3/2022  31  24.463 0256 25/2/2022 1,823,828.11 117,862,808.37 

1/4/2022 30/4/2022  30  25.143 0382 31/3/2022 1,814,013.07 119,676,821.44 

1/5/2022 31/5/2022  31  25.910 0498 29/4/2022 1,931,704.61 121,608,526.04 

1/6/2022 30/6/2022  30  26.707 0617 31/5/2022 1,926,837.86 123,535,363.91 

1/7/2022 31/7/2022  31  27.713 0801 30/6/2022 2,066,095.75 125,601,459.66 

1/8/2022 31/8/2022  31  28.766 0973 29/7/2022 2,144,579.39 127,746,039.05 

1/9/2022 30/9/2022  30  30.208 1126 31/8/2022 2,179,450.17 129,925,489.22 

1/10/2022 31/10/2022  31  31.433 1327 29/9/2022 2,343,394.10 132,268,883.32 

1/11/2022 30/11/2022  30  32.707 1537 28/10/2022 2,359,774.57 134,628,657.89 

1/12/2022 31/12/2022  31  34.701 1715 30/11/2022 2,587,080.56 137,215,738.45 

1/1/2023 31/1/2023  31  35.967 1968 29/12/2022 2,681,438.06 139,897,176.51 

1/2/2023 28/2/2023  28  37.361 0100 27/1/2023 2,515,860.22 142,413,036.74 

1/3/2023 31/3/2023  31  38.041 0236 24/2/2023 2,836,103.82 145,249,140.56 

1/4/2023 30/4/2023  30  38.604 0472 30/3/2023 2,785,241.06 148,034,381.62 

1/5/2023 31/5/2023  31  37.454 0606 28/4/2023 2,792,348.81 150,826,730.43 

1/6/2023 30/6/2023  30  36.926 0766 31/5/2023 2,664,175.69 153,490,906.12 

1/7/2023 14/7/2023  14  36.510 0945 30/6/2023 1,229,272.12 154,720,178.24 
 

Intereses Corrientes :  -      Intereses Moratorios :  64,443,670.42   Intereses DTF :  2,496,207.81  

 Total Intereses :  66,939,878.24    Total Neto a Pagar :   154,720,178.24    
 

Para: EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA - LUCRO CESANTE, la siguiente liquidación:       
 

 Fecha Inicia Liquidación : 23/Enero/2020 Capital a liquidar:                   143,038,671.00      
 

INTERESES DTF        

        

Desde Hasta Días Tasa V. Interés V. Acumulado   

24/1/2020 31/1/2020  8   4.44   139,205.35   143,177,876.35    

1/2/2020 29/2/2020  29   4.36   495,918.09   143,673,794.45    

1/3/2020 31/3/2020  31   4.40   534,770.93   144,208,565.38    

1/4/2020 30/4/2020  30   4.45   523,144.76   144,731,710.14    

1/5/2020 31/5/2020  31   4.20   510,330.25   145,242,040.39    

1/6/2020 30/6/2020  30   3.69   433,962.32   145,676,002.72    

1/7/2020 31/7/2020  31   3.29   399,148.54   146,075,151.26    

1/8/2020 31/8/2020  31   2.75   334,313.36   146,409,464.62    

1/9/2020 30/9/2020  30   2.36   277,686.61   146,687,151.24    

1/10/2020 31/10/2020  31   2.01   244,151.30   146,931,302.53  
  

1/11/2020 23/11/2020  23   1.94   174,958.21   147,106,260.74    
 

INTERESES MORATORIOS         
 

Desde Hasta  Días Tasa Resol F. Resol V. Interés V. Acumulado 

24/11/2020 30/11/2020  7  23.720 0947 29/10/2020 650,695.35 147,756,956.09 
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1/12/2020 31/12/2020  31  23.269 1034 26/11/2020 2,826,864.45 150,583,820.55 

1/1/2021 31/1/2021  31  23.103 1215 30/12/2020 2,806,617.76 153,390,438.31 

1/2/2021 28/2/2021  28  23.364 0064 29/1/2021 2,563,733.21 155,954,171.52 

1/3/2021 31/3/2021  31  23.210 0161 26/2/2021 2,819,637.35 158,773,808.87 

1/4/2021 30/4/2021  30  23.091 0305 31/3/2021 2,714,680.92 161,488,489.79 

1/5/2021 31/5/2021  31  22.983 0407 30/4/2021 2,792,135.22 164,280,625.01 

1/6/2021 30/6/2021  30  22.971 0509 28/5/2021 2,700,663.89 166,981,288.91 

1/7/2021 31/7/2021  31  22.936 0622 30/6/2021 2,786,337.39 169,767,626.29 

1/8/2021 31/8/2021  31  23.007 0804 30/7/2021 2,795,033.11 172,562,659.40 

1/9/2021 30/9/2021  30  22.948 0931 30/8/2021 2,697,858.49 175,260,517.89 

1/10/2021 31/10/2021  31  22.816 1095 30/9/2021 2,771,830.72 178,032,348.60 

1/11/2021 30/11/2021  30  23.043 1259 29/10/2021 2,709,076.11 180,741,424.71 

1/12/2021 31/12/2021  31  23.269 1405 30/11/2021 2,826,864.45 183,568,289.16 

1/1/2022 31/1/2022  31  23.507 1597 30/12/2021 2,855,730.09 186,424,019.25 

1/2/2022 28/2/2022  28  24.263 0143 28/1/2022 2,662,387.62 189,086,406.87 

1/3/2022 31/3/2022  31  24.463 0256 25/2/2022 2,971,941.87 192,058,348.73 

1/4/2022 30/4/2022  30  25.143 0382 31/3/2022 2,955,948.18 195,014,296.92 

1/5/2022 31/5/2022  31  25.910 0498 29/4/2022 3,147,727.45 198,162,024.36 

1/6/2022 30/6/2022  30  26.707 0617 31/5/2022 3,139,797.05 201,301,821.42 

1/7/2022 31/7/2022  31  27.713 0801 30/6/2022 3,366,718.85 204,668,540.27 

1/8/2022 31/8/2022  31  28.766 0973 29/7/2022 3,494,608.54 208,163,148.81 

1/9/2022 30/9/2022  30  30.208 1126 31/8/2022 3,551,430.73 211,714,579.54 

1/10/2022 31/10/2022  31  31.433 1327 29/9/2022 3,818,578.63 215,533,158.17 

1/11/2022 30/11/2022  30  32.707 1537 28/10/2022 3,845,270.74 219,378,428.91 

1/12/2022 31/12/2022  31  34.701 1715 30/11/2022 4,215,667.59 223,594,096.50 

1/1/2023 31/1/2023  31  35.967 1968 29/12/2022 4,369,423.85 227,963,520.35 

1/2/2023 28/2/2023  28  37.361 0100 27/1/2023 4,099,613.50 232,063,133.85 

1/3/2023 31/3/2023  31  38.041 0236 24/2/2023 4,621,452.90 236,684,586.74 

1/4/2023 30/4/2023  30  38.604 0472 30/3/2023 4,538,571.64 241,223,158.38 

1/5/2023 31/5/2023  31  37.454 0606 28/4/2023 4,550,153.76 245,773,312.14 

1/6/2023 30/6/2023  30  36.926 0766 31/5/2023 4,341,294.68 250,114,606.83 

1/7/2023 14/7/2023  14  36.510 0945 30/6/2023 2,003,108.33 252,117,715.16 
 

Intereses Corrientes :  -      Intereses Moratorios :  105,011,454.41   Intereses DTF :  4,067,589.74  

 Total Intereses :  109,079,044.16    Total Neto a Pagar :   252,117,715.16    
 

Para: SALOMON TORRES SARABIA - LUCRO CESANTE, la siguiente liquidación:       
 

 Fecha Inicia Liquidación : 23/Enero/2020 Capital a liquidar:                   151,119,364.00      
 

INTERESES DTF        

        

Desde Hasta Días Tasa V. Interés V. Acumulado   

24/1/2020 31/1/2020  8   4.44   147,069.49   151,266,433.49    

1/2/2020 29/2/2020  29   4.36   523,934.03   151,790,367.52    

1/3/2020 31/3/2020  31   4.40   564,981.78   152,355,349.30    

1/4/2020 30/4/2020  30   4.45   552,698.81   152,908,048.11    

1/5/2020 31/5/2020  31   4.20   539,160.38   153,447,208.49    

1/6/2020 30/6/2020  30   3.69   458,478.19   153,905,686.67    

1/7/2020 31/7/2020  31   3.29   421,697.67   154,327,384.34    
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1/8/2020 31/8/2020  31   2.75   353,199.75   154,680,584.09    

1/9/2020 30/9/2020  30   2.36   293,373.98   154,973,958.07    

1/10/2020 31/10/2020  31   2.01   257,944.15   155,231,902.22    

1/11/2020 23/11/2020  23   1.94   184,842.14   155,416,744.36    
 

INTERESES MORATORIOS         
 

Desde Hasta  Días Tasa Resol F. Resol V. Interés V. Acumulado 

24/11/2020 30/11/2020  7  23.720 0947 29/10/2020 687,455.13 156,104,199.48 

1/12/2020 31/12/2020  31  23.269 1034 26/11/2020 2,986,562.69 159,090,762.18 

1/1/2021 31/1/2021  31  23.103 1215 30/12/2020 2,965,172.20 162,055,934.38 

1/2/2021 28/2/2021  28  23.364 0064 29/1/2021 2,708,566.36 164,764,500.74 

1/3/2021 31/3/2021  31  23.210 0161 26/2/2021 2,978,927.31 167,743,428.05 

1/4/2021 30/4/2021  30  23.091 0305 31/3/2021 2,868,041.57 170,611,469.61 

1/5/2021 31/5/2021  31  22.983 0407 30/4/2021 2,949,871.50 173,561,341.11 

1/6/2021 30/6/2021  30  22.971 0509 28/5/2021 2,853,232.67 176,414,573.79 

1/7/2021 31/7/2021  31  22.936 0622 30/6/2021 2,943,746.13 179,358,319.91 

1/8/2021 31/8/2021  31  23.007 0804 30/7/2021 2,952,933.10 182,311,253.01 

1/9/2021 30/9/2021  30  22.948 0931 30/8/2021 2,850,268.78 185,161,521.79 

1/10/2021 31/10/2021  31  22.816 1095 30/9/2021 2,928,419.93 188,089,941.72 

1/11/2021 30/11/2021  30  23.043 1259 29/10/2021 2,862,120.12 190,952,061.84 

1/12/2021 31/12/2021  31  23.269 1405 30/11/2021 2,986,562.69 193,938,624.53 

1/1/2022 31/1/2022  31  23.507 1597 30/12/2021 3,017,059.03 196,955,683.57 

1/2/2022 28/2/2022  28  24.263 0143 28/1/2022 2,812,794.05 199,768,477.62 

1/3/2022 31/3/2022  31  24.463 0256 25/2/2022 3,139,835.98 202,908,313.60 

1/4/2022 30/4/2022  30  25.143 0382 31/3/2022 3,122,938.76 206,031,252.35 

1/5/2022 31/5/2022  31  25.910 0498 29/4/2022 3,325,552.22 209,356,804.57 

1/6/2022 30/6/2022  30  26.707 0617 31/5/2022 3,317,173.81 212,673,978.39 

1/7/2022 31/7/2022  31  27.713 0801 30/6/2022 3,556,915.12 216,230,893.50 

1/8/2022 31/8/2022  31  28.766 0973 29/7/2022 3,692,029.69 219,922,923.20 

1/9/2022 30/9/2022  30  30.208 1126 31/8/2022 3,752,061.94 223,674,985.14 

1/10/2022 31/10/2022  31  31.433 1327 29/9/2022 4,034,301.84 227,709,286.98 

1/11/2022 30/11/2022  30  32.707 1537 28/10/2022 4,062,501.87 231,771,788.85 

1/12/2022 31/12/2022  31  34.701 1715 30/11/2022 4,453,823.57 236,225,612.42 

1/1/2023 31/1/2023  31  35.967 1968 29/12/2022 4,616,266.00 240,841,878.42 

1/2/2023 28/2/2023  28  37.361 0100 27/1/2023 4,331,213.23 245,173,091.65 

1/3/2023 31/3/2023  31  38.041 0236 24/2/2023 4,882,532.94 250,055,624.59 

1/4/2023 30/4/2023  30  38.604 0472 30/3/2023 4,794,969.46 254,850,594.05 

1/5/2023 31/5/2023  31  37.454 0606 28/4/2023 4,807,205.90 259,657,799.95 

1/6/2023 30/6/2023  30  36.926 0766 31/5/2023 4,586,547.73 264,244,347.68 

1/7/2023 14/7/2023  14  36.510 0945 30/6/2023 2,116,270.06 266,360,617.74 
 

Intereses Corrientes :  -      Intereses Moratorios :  110,943,873.38   Intereses DTF :  4,297,380.36  

 Total Intereses :  115,241,253.74    Total Neto a Pagar :   266,360,617.74    
 

Para: CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO - LUCRO CESANTE, la siguiente liquidación:       
 

 Fecha Inicia Liquidación : 23/Enero/2020 Capital a liquidar:                   615,031,837.00      
 

INTERESES DTF        
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Desde Hasta Días Tasa V. Interés V. Acumulado   

24/1/2020 31/1/2020  8   4.44   598,549.49   615,630,386.49    

1/2/2020 29/2/2020  29   4.36   2,132,328.37   617,762,714.87    

1/3/2020 31/3/2020  31   4.40   2,299,386.21   620,062,101.08    

1/4/2020 30/4/2020  30   4.45   2,249,396.48   622,311,497.56    

1/5/2020 31/5/2020  31   4.20   2,194,297.19   624,505,794.76    

1/6/2020 30/6/2020  30   3.69   1,865,933.48   626,371,728.24    

1/7/2020 31/7/2020  31   3.29   1,716,242.60   628,087,970.84    

1/8/2020 31/8/2020  31   2.75   1,437,466.94   629,525,437.78    

1/9/2020 30/9/2020  30   2.36   1,193,985.56   630,719,423.34    

1/10/2020 31/10/2020  31   2.01   1,049,791.78   631,769,215.13    

1/11/2020 23/11/2020  23   1.94   752,278.17   632,521,493.29    
 

INTERESES MORATORIOS         
 

Desde Hasta  Días Tasa Resol F. Resol V. Interés V. Acumulado 

24/11/2020 30/11/2020  7  23.720 0947 29/10/2020 2,797,833.30 635,319,326.59 

1/12/2020 31/12/2020  31  23.269 1034 26/11/2020 12,154,836.35 647,474,162.94 

1/1/2021 31/1/2021  31  23.103 1215 30/12/2020 12,067,780.45 659,541,943.40 

1/2/2021 28/2/2021  28  23.364 0064 29/1/2021 11,023,435.37 670,565,378.77 

1/3/2021 31/3/2021  31  23.210 0161 26/2/2021 12,123,761.56 682,689,140.32 

1/4/2021 30/4/2021  30  23.091 0305 31/3/2021 11,672,474.17 694,361,614.49 

1/5/2021 31/5/2021  31  22.983 0407 30/4/2021 12,005,509.02 706,367,123.51 

1/6/2021 30/6/2021  30  22.971 0509 28/5/2021 11,612,204.33 717,979,327.84 

1/7/2021 31/7/2021  31  22.936 0622 30/6/2021 11,980,579.72 729,959,907.56 

1/8/2021 31/8/2021  31  23.007 0804 30/7/2021 12,017,969.23 741,977,876.79 

1/9/2021 30/9/2021  30  22.948 0931 30/8/2021 11,600,141.76 753,578,018.56 

1/10/2021 31/10/2021  31  22.816 1095 30/9/2021 11,918,204.54 765,496,223.09 

1/11/2021 30/11/2021  30  23.043 1259 29/10/2021 11,648,374.83 777,144,597.92 

1/12/2021 31/12/2021  31  23.269 1405 30/11/2021 12,154,836.35 789,299,434.27 

1/1/2022 31/1/2022  31  23.507 1597 30/12/2021 12,278,951.62 801,578,385.89 

1/2/2022 28/2/2022  28  24.263 0143 28/1/2022 11,447,625.56 813,026,011.45 

1/3/2022 31/3/2022  31  24.463 0256 25/2/2022 12,778,634.30 825,804,645.75 

1/4/2022 30/4/2022  30  25.143 0382 31/3/2022 12,709,865.30 838,514,511.05 

1/5/2022 31/5/2022  31  25.910 0498 29/4/2022 13,534,469.95 852,048,980.99 

1/6/2022 30/6/2022  30  26.707 0617 31/5/2022 13,500,371.16 865,549,352.16 

1/7/2022 31/7/2022  31  27.713 0801 30/6/2022 14,476,080.24 880,025,432.39 

1/8/2022 31/8/2022  31  28.766 0973 29/7/2022 15,025,975.12 895,051,407.52 

1/9/2022 30/9/2022  30  30.208 1126 31/8/2022 15,270,296.85 910,321,704.37 

1/10/2022 31/10/2022  31  31.433 1327 29/9/2022 16,418,968.47 926,740,672.84 

1/11/2022 30/11/2022  30  32.707 1537 28/10/2022 16,533,738.10 943,274,410.95 

1/12/2022 31/12/2022  31  34.701 1715 30/11/2022 18,126,355.36 961,400,766.30 

1/1/2023 31/1/2023  31  35.967 1968 29/12/2022 18,787,470.27 980,188,236.57 

1/2/2023 28/2/2023  28  37.361 0100 27/1/2023 17,627,350.72 997,815,587.29 

1/3/2023 31/3/2023  31  38.041 0236 24/2/2023 19,871,134.46 1,017,686,721.75 

1/4/2023 30/4/2023  30  38.604 0472 30/3/2023 19,514,765.01 1,037,201,486.76 

1/5/2023 31/5/2023  31  37.454 0606 28/4/2023 19,564,565.36 1,056,766,052.12 

1/6/2023 30/6/2023  30  36.926 0766 31/5/2023 18,666,521.61 1,075,432,573.74 
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1/7/2023 14/7/2023  14  36.510 0945 30/6/2023 8,612,883.41 1,084,045,457.14 
 

Intereses Corrientes :  - Intereses Moratorios :  451,523,963.85   Intereses DTF :  17,489,656.29  

 Total Intereses :  469,013,620.14    Total Neto a Pagar :   1,084,045,457.14    
 

TOTAL CAPITAL E INTERESES       

      

 NOMBRE   CONCEPTO  CAPITAL  

 EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA  - MORALES  154,720,178.24  

 SALOMON TORRES SARABIA  - MORALES  154,720,178.24  

 CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO  - MORALES  154,720,178.24  

 EDWIN SANTIAGO TORRES SARABIA   - LUCRO CESANTE   252,117,715.16  

 SALOMON TORRES SARABIA   - LUCRO CESANTE   266,360,617.74  

 CLAUDIA PATRICIA SARABIA AVENDAÑO   - LUCRO CESANTE   1,084,045,457.14  

     

 TOTAL     2,066,684,324.74  
 

DOS MIL SESENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 
CON 74/100 M/CTE ($2,066,684,324.74). 

 
Cordialmente., 

 
 

 
 
 

 
DIANA MARCELA CAÑON PARADA 

Coordinadora Grupo Contencioso Constitucional 
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